
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

Del iberaz ione  del  Cons ig l io  Regionale  n .  155  del  24  set tembre 2003

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

UCA 48 

Dirigente Decretante: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile del Procedimento:RAFFAELLA MAZZINI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
N. 141   DEL 03/10/2019

OGGETTO:  affidamento diretto servizio per buffet  inaugurazione sede SdS Lunigiana,  convegni ed eventi
formativi per la tutela della salute – Anno 2019.



Oggetto: affidamento diretto servizio per buffet inaugurazione sede SdS Lunigiana, convegni ed eventi formativi
per la tutela della salute – Anno 2019.

IL  DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26.06.2019  “Insediamento e accertamento della regolare
costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non di diritto del-
la Giunta Esecutiva”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva   n.  17  del  26.06.2019  “Insediamento  e  accertamento  della
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO il Decreto del Presidente della SdS n.1 del 31.10.2014 avente ad oggetto la nomina del Direttore della
Società della Salute, cui è stato conferito un incarico quinquennale a decorrere dal 31.10.2014;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019  avente ad oggetto il rinnovo dei componenti il
Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022;

VISTA  la delibera dell’Assemblea dei  Soci n.  9 del 13.12.2018 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2019;

ATTESO CHE la sede originaria della SdS – Zona Lunigiana, sita ad Aulla in Piazza della Vittoria 22, è stata
interessata nel corso degli ultimi anni dallo sviluppo di diversi servizi che hanno richiesto uno spazio di maggiori
dimensioni e di conseguenza è stata definita come scelta aziendale lo spostamento delle attività amministrative e
della sede legale presso altra sede che a seguito della idonea indagine di mercato è stata individuata nei locali posti
in Via Largo Giromini n. 2 ad Aulla;

PRESO ATTO  che la  Società  della  Salute,  in collaborazione con l’Azienda USL Toscana Nord Ovest,  ha
organizzato eventi formativi e convegni per la tutela della salute della collettività, (Stato dell’arte sui vaccini,
Sanità di Iniziativa) con la partecipazione sia del personale sanitario del servizio pubblico che delle associazioni di
volontariato e terzo settore;
 
PREMESSO  che, in occasione dei suddetti eventi la SdS ha organizzato un buffet da offrire ai partecipanti
all’evento;

VISTO l’art. 36, comma 2), lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 nel quale si  dispone che:
2.“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 36, secondo le
seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato nel rispetto
dei  principi  di  rotazione,  economicità,  efficacia,  tempestività  e  correttezza,  trasparenza  o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta;”

STABILITO che  si  è  proceduto  mediante  affidamento  diretto  garantendo  il  principio  di  economicità
dell’acquisto attraverso un’analisi che ha permesso di rilevarne la congruità con i parametri di qualità/prezzo dei
valori medi di mercato, nonché, il principio  dell’efficacia per rispondere alle esigenze dell’Ente;

RITENUTO opportuno individuare  nell’Istituto  Alberghiero  Pacinotti  di  Bagnone,  l’ente  più  adeguato  ad
effettuare il servizio di Buffet per i suddetti eventi anche al fine di promuovere le tradizioni enogastronomiche
locali;



ACQUISITO il preventivo dell’Istituto per un importo complessivo di € 1.800,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATO CHE il costo della fornitura è da ritenere conveniente, valutata la congruità del prezzo ed il
volume della fornitura; 

DATO ATTO, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che il provvedimento del
quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione;

DISPONE

Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento:

1. DI INCARICARE l’Istituto Alberghiero Pacinotti di Bagnone, alla fornitura del servizio di cui trattasi
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs. 50/2016;

 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.800,00 (IVA inclusa) a favore del suddetto Istituto nel

bilancio SdS anno 2019 ove è prevista la necessaria copertura economica;

3. DI PROVVEDERE alla successiva liquidazione della spesa sulla base della nota di richiesta emessa dal
creditore e previo riscontro della regolarità della fornitura eseguita; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di esercitare il
controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 e s.m.i.;

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio.

     
IL  DIRETTORE 

SOCIETA’ DELLA SALUTE
F.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga



DECRETO N. 141  del  03/10/2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE IN DATA ODIERNA E 

VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA, 09.10.2019 
 

F.to  Il Funzionario Incaricato
 della pubblicazione  


	Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
	DISPONE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



